Wohnbevolkerung des Alb-Donau-Kreises

aufgeqgliedert nach Verwaltungsraumen

nach Zensus -

Stand: 31.12.2019

Verwaltungsraum
Gemeinde

Allmendingen
Allmendingen
Altheim

Blaubeuren
Berghilen
Blaubeuren

Blaustein
Blaustein

Dietenheim
Balzheim
Dietenheim
lllerrieden

Dornstadt
Beimerstetten
Dornstadt
Westerstetten

Ehingen
Ehingen
Griesingen
Oberdischingen
Opfingen

Erbach
Erbach

Kirchberg-Weihungstal

Huttisheim
lllerkirchberg
Schnirpflingen
Staig

Laichinger Alb
Heroldstatt
Laichingen
Merklingen
Nellingen
Westerheim

Wohnbev.

5141
4500
641

14378
1956
12422

16296
16296

12203
2081
6764
3358

13429
2495
8738
2196

31833
26293
1026
2152
2362

13684
13684

10933
1480
4840
1429
3184

21771
2847
11798
2004
2047
3075

Verwaltungsraum
Gemeinde

Langenau
Altheim/Alb

Asselfingen
Ballendorf
Bernstadt
Borslingen
Breitingen
Holzkirch
Langenau
Neenstetten
Nerenstetten
Ollingen
Rammingen
Setzingen
Weidenstetten

Lonsee-Amstetten
Amstetten
Lonsee

Munderkingen
Emeringen
Emerkingen
Grundsheim
Hausen am Bussen
Lauterach
Munderkingen
Obermarchtal
Oberstadion
Rechtenstein
Rottenacker
Untermarchtal
Unterstadion
Unterwachingen

Schelklingen
Schelklingen

Alb-Donau-Kreis
insgesamt

Wohnbev.

26877
1720
1042

639
2225
163
350
265
15343
830
336
535
1322
702
1405

9072
4041
5031

14648
142
851
217
249
579

5384
1311
1571
298
2195
878
773
200

6811
6811

197076

Auszug aus der Bevolkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011 des Statistischen

Landesamtes Baden-W irttemberg
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