Wohnbevölkerung des Alb-Donau-Kreises aufgegliedert nach Verwaltungsräumen nach Zensus - Stand: 31.12.2019

<u>Verwaltungsraum</u>		<u>Verwaltungsraum</u>	
Gemeinde	Wohnbev.	Gemeinde	Wohnbev.
<u>Allmendingen</u>	5141	<u>Langenau</u>	26877
Allmendingen	4500	Altheim/Alb	1720
Altheim	641	Asselfingen	1042
		Ballendorf	639
<u>Blaubeuren</u>	14378	Bernstadt	2225
Berghülen	1956	Börslingen	163
Blaubeuren	12422	Breitingen	350
		Holzkirch	265
<u>Blaustein</u>	16296	Langenau	15343
Blaustein	16296	Neenstetten	830
		Nerenstetten	336
<u>Dietenheim</u>	12203	Ollingen	535
Balzheim	2081	Rammingen	1322
Dietenheim	6764	Setzingen	702
Illerrieden	3358	Weidenstetten	1405
Dornstadt	13429	Lonsee-Amstetten	9072
Beimerstetten	2495	Amstetten	4041
Dornstadt	8738	Lonsee	5031
Westerstetten	2196		
		<u>Munderkingen</u>	14648
<u>Ehingen</u>	31833	Emeringen	142
Ehingen	26293	Emerkingen	851
Griesingen	1026	Grundsheim	217
Oberdischingen	2152	Hausen am Bussen	249
Öpfingen	2362	Lauterach	579
. 5		Munderkingen	5384
<u>Erbach</u>	13684	Obermarchtal	1311
Erbach	13684	Oberstadion	1571
		Rechtenstein	298
Kirchberg-Weihungstal	10933	Rottenacker	2195
Hüttisheim	1480	Untermarchtal	878
Illerkirchberg	4840	Unterstadion	773
Schnürpflingen	1429	Unterwachingen	200
Staig	3184	J	
-		<u>Schelklingen</u>	6811
<u>Laichinger Alb</u>	21771	Schelklingen	6811
Heroldstatt	2847		
Laichingen	11798	Alb-Donau-Kreis	
Merklingen	2004	<u>insgesamt</u>	197076
Nellingen	2047		
Westerheim	3075		

Auszug aus der Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011 des Statistischen Landesamtes Baden-Württemberg

Aufgestellt:

Landratsamt Alb-Donau-Kreis Fachdienst Kreisentwicklung, Bauen Schillerstraße 30, 89077 Ulm